
 
Міністерство освіти і науки України 

 

Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна 
 

Соціологічний факультет 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

«28» жовтня 2020р., м.Харків     №1006-05/32 
 
 

Про організацію вивчення  
міжфакультетських дисциплін за вибором студента  

 
 

З метою вдосконалення освітнього процесу та ефективної організації 
вивчення міжфакультетських дисциплін за вибором студента у відповідності до 
п.3.5. Положення про організацію освітнього процесу в Харківському 
національному університеті імені В.Н.Каразіна та згідно з розпорядженням 
проректора №0501-43 від 09.10.2020р. «Про організацію вивчення 
міжфакультетських дисциплін за вибором студента» 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. ПОГАРСЬКУ Н.В., вченого секретаря Вченої ради соціологічного 
факультету, підготувати витяг із засідання Вченої ради факультету про 
рекомендацію міжфакультетських дисциплін на другий семестр 2020-2021 н.р. 
до 09 листопада 2020 року. 

2. НІКУЛІНА В.С., заступника декана з навчальної роботи, надати до 
Управління якості освіти (к.2-72) витяг із засідання Вченої ради факультету про 
рекомендацію міжфакультетських дисциплін на другий семестр 2020-2021 н.р. 
до 10 листопада 2020 року. 

3. Науково-педагогічним працівникам подати інформацію про 
міжфакультетські дисципліни за допомогою сервісу Google Forms 
https://forms.gle/PZ1dMKmMGg78DbdV9 до 10 листопада 2020 року. 

4. Завідувачів кафедр факультету встановити вимоги до 
міжфакультетських дисциплін: 

- обсяг міжфакультетської вибіркової дисицпліни становить три кредити 
(90 годин) при частці аудиторних занять 28 годин у другому семестрі, 
підсумковий контроль – залік; 

- дисципліна має бути розрахована для студентів щонайменше трьох  
факультетів; 

- викладання міжфакультетських дисциплін можуть здійснювати всі 
кафедри факультету; 

- право на викладання вибіркових дисциплін мають НПП, наукова та 



професійна активність яких відповідає «Ліцензійним умовам 
провадження освітньої діяльності закладів освіти», що затверджені 
Постановою КМУ від 30 грудня 2015р., №1187.  

5. Відповідальність за якість міжфакультетських дисциплін покласти на 
завідувачів кафедр. 

6. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
Декан  (оригінал підписано)    Олена МУРАДЯН 


